

**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O DIELO č. 902/2016/OI**  
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -  
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov  
(ďalej len „zmluva“)

---

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**1. Zriaďovateľ: Žilinský samosprávny kraj**

Sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina  
IČO: 37 808 427  
DIČ: 202 162 6695  
Zastúpený: Ing. Juraj Blanár, predseda  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000503718/8180  
IBAN SK 13 8180 0000 0070 00503718

Osoby oprávnené jednať v:

- zmluvných veciach: Ing. Juraj Blanár, predseda  
- realizačných veciach: Vladimír Majtán, Ing. Franková Zuzana  
Telefonický kontakt: 041/5032 129, 5032 436, 5032 346  
E-mail. adresa: [investicne@zilinskazupa.sk](mailto:investicne@zilinskazupa.sk)

**2. Správca:**

**Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu  
Liptovský Mikuláš**

Sídlo: Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš  
IČO: 17336163  
DIČ: 2020575755  
IČ DPH: SK 2020575755  
Zastúpený: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK47 8180 0000 0070 0047 9826  
Telefón: 044/ 5563 501  
Email: [riaditelstvo@nsplm.sk](mailto:riaditelstvo@nsplm.sk)

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „správca“)

**Zhotoviteľ:**

**SOAR, spol. s r.o.**

Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina  
IČO: 36 380 041  
DIČ: 2020097508  
IČ DPH: SK2020097508  
Zastúpený: Bc. Gregor Hudec, konateľ  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu: 1922992151/0200  
IBAN: SK 76 0200 0000 0019 2299 2151  
SWIFT: SUBASKBX

Osoby oprávnené jednať v:

-zmluvných veciach: Bc. Gregor Hudec, konateľ  
-realizačných veciach: Peter Poláček  
Telefón: 041/7322211  
Email: [soar@soar.sk](mailto:soar@soar.sk)

Zapísaný v registri: Obchodný register OS Žilina, Oddiel: Sro; Vložka č.: 11122/L

(ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 8.12.2016 Zmluvu o dielo č. 902/2016/OI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „**Prestavba očného – krčného pavilónu – II. etapa Očné oddelenie vrátane jednodňovej chirurgie LNsP MUDr. I. Stodolu Liptovský Mikuláš**“ (ďalej len „Dielo“). Tento dodatok č. 2 je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to z dôvodu potreby vykonania ďalších nepredvídateľných navyše prác, bez ktorých nie je objektívne možné ukončiť dielo tak, aby bolo prevádzkyschopné. Práce vychádzajú zo skutkového zamerania – zameranie nových a starých konštrukcií a ich vzájomné prepojenie. Doplnenie prác z dôvodu otvorenia pôvodných konštrukcií a zistenia ich skutkového stavu ako napr. úprava vstupnej rampy, úprava ukončenia strechy, dodatočné vystužovanie a upevňovanie konštrukcií, úprava dažďovej kanalizácie po odkrytí terénu a doplnujúce práce pre zjednodušenie prevádzky. Presná špecifikácia súvisiacich prác a dodávok je obsiahnutá a dodávok je obsiahnutá v položkovom rozpočte navyše prác, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.

## Čl. II

### Predmet dodatku

1. Celková cena za dielo podľa ZoD č. 902/2016/OI bez DPH : 709 830,70 EUR  
DPH 20 %: 141 966,14 EUR  
**Cena spolu s DPH: 851 796,84 EUR**
2. Cena za **naviac práce**, podľa Dodatku č. 1 je v celkovej výške:  
Cena bez DPH: 85.960,42 EUR  
DPH 20%: 17.192,08 EUR  
Cena spolu s DPH: 103.152,50 EUR
3. Cena za **naviac práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 2, je dohodnutá v celkovej výške:  
Cena bez DPH: 18.551,48 EUR  
DPH 20%: 3.710,30 EUR  
Cena spolu s DPH: 22.261,78 EUR
4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení tak, že znie:

„ 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení neskorších dodatkov odsúhlasených zmluvnými stranami:

Cena bez DPH: 814.342,60 EUR  
DPH 20 %: 162.868,52 EUR  
**Cena spolu s DPH 977.211,12 EUR**  
**slovom: deväťstosedemdesiatsedemtisícdevstojedenašť EUR a 12 EUROCENTOV**

Zhotoviteľ uplatňuje pri fakturácii tzv. tuzemský prenos daňovej povinnosti pri dodaní stavebných prác platiteľom dane z pridanej hodnoty inému platiteľovi dane z pridanej

*hodnoty podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.“*

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

### **Čl. III Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 2 je vypracovaný **v piatich vyhotoveniach**, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
3. Súčasťou Dodatku č. 2 sú:
  - Príloha č. 1: Krycí list rozpočtu - navyše práce (rozpočet)

V Žiline dňa 01.12.2017

V Žiline dňa 04.12.2017

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

.....  
**Žilinský samosprávny kraj**  
**Ing. Juraj Blanár, predseda, v.r.**

.....  
**SOAR, spol. s r.o.**  
**Bc. Gregor Hudec, konateľ, v.r.**

**Za správcu:**

.....  
**Liptovská nemocnica s poliklinikou**  
**MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš**  
**Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka, v.r.**